

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawerska 7 - Tel. 5.66.70

Kraków
ul. Dunajska wskiego 5
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena **15 groszy**
za numer,
Miesięcznie **3'50**
złoty h
Zagranicą **6 złoty h**

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129
Porozuwanie Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I Karłowicza 11-110

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnemi miesięcznie zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,53, zagranicą zł. 5. - Za zmiany adresu 50 gr.
Cena ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekturce gr. 50, zwykła gr. 40, niekrakaj do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, druknie za wiersz 20 gr. Paszportowe i kwalifikacyjne pracy bezpłatne.
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych cyfrowo 1-częściowo za 100 słów w 1 linii w 1 kolumnie 100 słów w 1 linii w 1 kolumnie 100 słów w 1 linii w 1 kolumnie.

„Faszystci! nie zdobyżecie Hiszpanji!..“

Tow. Prieto, jeden z przywódców hiszpańskiego ruchu socjalistycznego, zakończył wczoraj swoją mowę rządową jednym zdaniem:
„FASZYSTCI NIE ZDOBE- DZIECIE HISPANJII!“
I miał słusność. Bo istotnie, tak to jest. Faszyzm próbuje ZDOBYĆ Hiszpanję przy pomocy Legij Cudzoziemskiej, wojsk lębrycznych z Marokko, oficerów niemieckich, lotników nie-

mieckich, lotników włoskich, armat włoskich, gazów trujących z „Urzędli“ Rzeszy.
Ale HISPANIA broni się. I zwycięża na licznych odcinkach frontu. Bo lud hiszpański — tego faktu nie docenił gen. Franco. Tęgo faktu nie umieją docenić dzienniki wszystkich krajów, występujące się faszystwo nie dzynarodowem.

Wojska rządowe zajęły część Owiedo Bombardowanie głównych ośrodków rewolty

„Frente Popular“ donosi, że wojska powstające zajmują już tylko część Owiedo. W części miasta, zdobytej przez wojsko rządowe, umieszczono na ulicach głośniki, aby ludność mogła słuchać transmisji radiowych z Madrytu.

Z Walencji donoszą, że rządowe eskadry lotnicze bombardowały Sewillę, Grenadę, Kordobę i Kadyks, wyrządzając znaczne szkody na lotniskach i pozejach, zajętych przez powstańców. (PAT.)

Porażka wojsk gen. Mola na froncie Sierra Guadarrama

Z Madrytu donoszą, że w Sierra Guadarrama napór wojsk ken. Mola został wstrzymany przez oddziały czerwone, przyczem wojska powstające poniosły poważne straty. Oddziały rządowe odniosły rów-

nież sukcesy w rejonie Estramadury. W Andaluzji walki trwają w dal szym ciągu.
W sztych kraju panuje całkowita i spokój i życie odbywa się zupełnie normalnie.

Nowy atak na Irun

Specjalny wysłannik Havasa donosi: Wczoraj o godz. 11 ruszyły wojska powstające do ataku na Irun, posuwając się nieznanie naprzód na wysokości w okolicy góry Turiarte Pozycje rządowe w pobliżu La Pancha są bez pracy przedmiotem gwałtownego ostrzeżenia ze strony powstańców. Poćnik artylerji powstańczej upadł tuż koło posterunku francuskiego w Behobie, nie wyrządzając żadnej szkody. Nad pozycjami powstańców przeleciały 4 samoloty rządowe, oburzając je bombami.

bardowny przez samoloty powstańcze. Około południa przeleciały nad miastem 3 samoloty, zrzucając 6 bomb. Bombardowanie wyrzadziło w mieście wielkie szkody, m. in. został zniszczony gmach, w którym mieściło się do wódtwo miasta. Jak się zdaje, lotnicy powstańcze używają bomb kalibru znacznie większego niż zazwyczaj. (PAT.)

CO ZA CELNOŚĆ!

Powstańcy bombardowali wczoraj port San Marcel pod Irunem. Samoloty zrzucały przeszło 40 bomb, z których żadna nie spadła na Irun.

Ofensywa wojsk rządowych na Huesca

Według komunikatów nadanych przez radio, kolumna katolicka przeleciała wszelkie połączenia komunikacyjne pomiędzy Saragossą a Teruel. Miasta te znajdują się w rękach powstańców.
Pik. Standino donosi, iż wojska rządowe w dalszym ciągu posuwają się w kierunku Huesca, które

jest całkowicie okrążone. Straty powstańców mają być znaczne. Wiadomości ze źródeł nierządowych potwierdzają, że ofensywa na Huesca, wszczęta przez wojska rządowe, rozwija się pomyślnie. Powstańcy zwrócili się z prośbą o pomoc do wojsk powstańczych, znajdujących się w Saragossie.

Wiadomości ze źródeł rewolty

Wojska powstańcze na froncie północnym twierdzą, że po zajęciu walcie na bagnety, zdobyli zdobyli górną Barmę, odwołując się w ten sposób (po raz kolejny) drogę na San Sebastian. Atak wojsk powstańczych przeprowadzony został we wtorek we wczesnych godzinach rannych. Pod osłoną mgły powstańcy podjęli rozpostroszenie pod pozycje wojsk rządowych i nagiem, brawurnym atakiem na bagnety wyparli przeciwnika. Jednocześnie, wódzy lotnych znajdowało się kilkadziesiąt ochotników-Francuzów, rozstrzelano (to ostatnie jest zupełnie prawdopodobne u tej szajki).

kreśla, że zwycięstwo to otwiera wojskom powstańczym drogę do Madrytu od strony południowo-zachodniej. „Losy“ twierdzą, że do zajął ich „dłupich“ 105 km.). Ta sama radiostacja podaje jednocześnie, że gen. Mola skoncentrował z Sierra Guadarrama ponad 20.000 dobrze uzbrojonych i wykwiępowanych żołnierzy. Dobrorem te oddziały użtż będą do akcji decydującej pod Madrytem. Dowódtwo wojsk powstańczych oczekuje zajęcia Toledo (zajętego przez nich już kilkakrotnie w... Komunikatach), poczem wyda rozkaz rozpoznać ogólnego natarcia na Madryt jednocześnie z północny, południowego zachodu i południa (fortezdem jednak widocznie dla „cełów taktycznych“ rokosa nie pomógł się trochę... wył, bo przed miesiącem stali kilkadziesiąt km. od Madrytu).

Poliska i Francja Gen. Rydz-Śmigły w Paryżu

Francja ludowa przyjęła gen. Edwarda Rydz-Śmigłego z prawdziwą i szczerą serdecznością. My, już psaliśmy, jesteśmy również szczęśliwi i z samego faktu gozdrzy polskiego naczelnego wodza do Paryżu i z takiego właśnie przyjęcia. Uważamy też za rzecz dużej wagi, że gen. Rydz-Śmigły zobaczył na własne oczy, jak wygląda NAPRAWDĘ rzekoma „anarchia“ francuska pod rządami ludowców i jak się przedstawia pod temi rządami obrona narodowa kraju, który przelewał zwycięsko prąd faszystowski.

W prasie polskiej pewnie zgrzy-

cie pochodzą z kół konserwatywnych. Najszersze jest, jak zawsze, „Słowo“. I tu trzeba wreszcie powiedzieć prawdę bez ceremonii: Mój panowie! Polska nie może zamarać wyrażać się ani słaską, ani Pomorzanką, ani Gdynią dla wąpiłwej przyjemności ratowania majłtków ziemskich przed reformą rolną, a fabrykantów łódzkich czy zagłębiowickich przed kląską robotniczą przy pomocy „wrogów komunizmu, socjalizmu, liberalizmu i katolicyzmu“, kanclerza Hitlera.

Zrozumiano?.. Polaczakicie już raz, co umiecie w okresie Rady Regencyjnej.

Pomoc dla Czerwonej Hiszpanji

Dzienniki angielskie donoszą z Madrytu, że 21-letni student uniwersytetu Oxfordskiego, John Wilson, który zaangażował się do

hiszpańskiego lotnictwa rządowego, został ranny podczas jednej z ostatnich walk powietrznych. Wilson zdołał stracić jeden z samolotów powstańczych, poczem sam będąc rannym, musiał lądować. Hiszpańskie dzienniki rządowe podkreślają bohaterstwo lotnika angielskiego.

Serdeczność prasy francuskiej

Wszystkie dzienniki paryskie zamieszczają na naczelnych miejscach wyczerpujące opisy przebiegu wojny, związanej z połączeniem sił zbrojnych we Francji, podkreślając serdeczny charakter przyjęcia, zgównawienie gen. Śmigłego. Rydzowski zarówno w Paryżu, jak i w Reims. Te artykuły sprawozdawcze zaopatrzone są w szereg fotografii, ilustrujących złożenie wieńca na grobie Nieznanego Żołnierza, oraz rozmowę gen. Śmigłego - Rydza z min. obrony narodowej Daladier i marszałkiem Petain, jak również powitanie gen. Śmigłego - Rydza w Reims przez min. Inicjatywa Cnta.

„Daily Express“ donosi, że w piątek wyjechało do Madrytu 8-ciu lotników angielskich pod dowództwem znanego z czasów wojny światowej lotnika Charles Kennet. Dziennik dodaje, że lotnicy zaangażowani zostali przez przedstawiciela Rządu madryckiego i otrzymywali będą miesięcznie wynagrodzenie w wysokości 200 funtów.

„Petit Journal“ donosi, że do Irunu przybyło 2 oficerów belgijskich, wracających z Abisynji. Oficerowie oddali się do dyspozycji dowódtwa wojsk rządowych.

Interwencja dyplomatyczna

... HUMANITARNE PROWADZENIE WYJAZDOWE.
Od kilku dni toczą się, podobno, rokowania, wazęsze przez kilku przedstawicieli dyplomatycznych z obu stron, którzyby udział w wojsku domowej w Hiszpanji. Dzięki inicjatywie dyktana kerpium dyplomatycznego, ambasador Argentyny, ambasadorowie Francji, Anglii, Belgii i Stanów Zjednoczonych oraz połowice Holandji, Norwegii, Czechosłowacji i charges d'affaires Finlandji i Szwecji, postanowili zaproponować swe pośrednictwo w celu ucylenia wojny jakojakoj dyplomatycznej. Celem ich jest ochrona ludności cywilnej, narządziej na licznie niebezpieczeństwa podczas bombardowania miast, wiejskiej, zmuszonej do dawania zakłádniczo i t. d. Celom demarce jest również ochrona pomników i dzieł sztuki.

Szwecji misyj dyplomatycznych popieci swemu ódkownikowi zwrócić się w drodze telegraficznej do Madrytu z odczwiedniami propozycja.

Łódź robotnicza stoi w walce

W dniu 27 września musimy zdobyć samorząd m. Łodzi. W Łodzi odrzucimy precz fałę endecklego faszyzmu. Ale trzeba pomóc Łodzi robotniczej czynem, nie tylko słowem.

Centralny Komitet Wykonawczy P.P.S. wzywa więc wszystkie organizacje robotnicze, chłopskie i pracownicze do masowej zbiórki pieniężnej na listę P.P.S. i klasowych związków zawodowych w Łodzi. Składki należy przesyłać na adres Sekretariatu Generalnego C.K.W. P.P.S. — Warszawa, Wawerska 7 lub na konto czekowe P.K.O. 3.174 z zaznaczeniem: „na wybory w Łodzi“

Łódź będzie czerwona!

